

Verksamhetsområde Arbetscentrum

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Viktiga händelser under året

Under året har fyra olika projekt/verksamheter startats: Jobbstugan, Mentorsprogram, Flyktingguider och En väg in. Jobbstugan är en öppen verksamhet där innevånare i Tyresö kan komma och få fördjupad hjälp med att söka arbete. Flyktingguider är ett samarbetsprojekt med Värmdö kommun och Röda Korset som löper fram till 2015 års utgång. Där matchas nyanlända ihop med en redan etablerad person som guidar in i det svenska samhället och breddar den nyanländas nätverk i Sverige. Guiden får också ett stort utbyte av träffa en nyanländ och ökad kännedom om andra kulturer. Mentorsprogrammet har tillkommit genom samarbetet i Matchning Södertörn. Syftet är att matcha ihop unga arbetslösa med en yrkesverksam person inom deras intresseområde. Detta för att utöka deras nätverk och stödja den arbetslösa att närma sig arbetsmarknaden. För dem som har behov av förberedande aktiviteter innan de kan påbörja arbetspraktik eller studier erbjuds olika självstärkande vägledningsgrupper. En av grupperna riktade sig till utsatta kvinnor.

Totalt har 297 personer deltagit i Arbetscentrums verksamheter. Av dessa har 149 slutat och 48 procent har gått vidare till arbete eller studier. 10 procent har gått till vård och sjukersättning.

Under sommaren anordnades 107 ferieplatser till ungdomar 16 och 17 år. Antalet behöriga sökande var 383 personer.

Mål och resultat (utifrån kommunplanen 2014)

Mål	Resultat	Kommentar
Av de personer som hänvisas till Arbetscentrum arbetar eller studerar 62 procent när kontakten med Arbetscentrum avslutats.	Målet är inte uppfyllt. 48 procent av dem som slutat har gått till arbete eller studier	De som anvisas till Arbetscentrum länge varit i utanförskap och har därför en längre väg att gå innan de är rustade och redo för att etablera sig på arbetsmarknaden. Allt fler går också till vård eller stadigvarande sjukersättning.
Alla ungdomar mellan 16-24 år som står till arbetsmarknadens förfogande och som har hänvisats till Arbetscentrum är i arbete, utbildning eller aktiv arbetsmarknadsåtgärd inom 30 dagar.	Målet uppfyllt	Ung i Tyresö erbjuder flera aktiviteter utifrån de ungas behov som ungdomarna deltar i.

Ekonomi

Intäkter	21 140
Kostnader	20 910
Resultat	230

Analys av ekonomiskt utfall (orsaker till ev avvikelser)

Nyckeltal

	2012	2013	2014
Arbetslösa i Tyresö kommun	2,5 %	2,5 %	2,2 %
– Kvinnor	2,3 %	2,3 %	2,1 %
– Män	2,7 %	2,6 %	2,2 %
– Ungdomar	3,7 %	2,8 %	2,5 %
– Utrikes födda	4,9 %	4,9 %	4,7 %